ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Sơn Hà, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Hà

khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15

ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kết luận số 41-KL/ĐU ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy tại cuộc họp đình kỳ lần thứ 13, nhiệm kỳ 2025 – 2030;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa – Xã hội tại Công văn số 68/PVHXH ngày

28 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Hà khóa

II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây viết tắt là Ủy ban bầu cử xã Sơn Hà), có 17 thành

viên, gồm:

1. Ông Trần Văn Luật - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã - Chủ

tịch Ủy ban bầu cử;

2. Ông Đinh Trường Sơn - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Chủ tịch

Ủy ban bầu cử;

3. Ông Phan Anh Quang - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

- Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban bầu cử;

4. Ông Đinh Văn Đinh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử;

5. Ông Đinh Văn Một - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Hội

đồng nhân dân xã - Ủy viên;

6. Ông Bùi Văn Ba - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Thường

trực Ủy ban nhân dân xã - Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Chí Thọ - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban Xây

dựng Đảng - Ủy viên;

2

8. Bà Lê Thị Lan - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm

tra Đảng ủy - Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Thành Thép - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công

an xã - Ủy viên;

10. Ông Dương Ngọc Thạch - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chánh Văn

phòng Đảng ủy xã - Ủy viên;

11. Ông Giáp Hùng Vương - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

- Ủy viên;

12. Ông Đinh Văn Cư - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Ủy viên;

13. Bà Trần Thị Kim Thành - Đảng ủy viên, Trưởng p hòng Kinh tế - Ủy viên;

14. Ông Phạm Hồng Quân - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Ủy viên;

15. Bà Đặng Thị Hoàng - Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch

vụ công - Ủy viên;

16. Ông Nguyễn Văn Trọng - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam xã kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên.

17. Ông Nguyễn Việt Phương - Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội - Ủy viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử xã thực hiện theo Điều 23

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13;

điểm c khoản 23 và điểm c khoản 24 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15

ngày 24 tháng 6 năm 2025 và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

Ủy ban bầu cử xã có con dấu, kinh phí hoạt động và tổ chức giúp việc. Phòng

Văn hóa - Xã hội là Cơ quan Thường trực của Ủy ban bầu cử xã, tham mưu, giúp

việc Ủy ban bầu cử xã thực hiện công tác bầu cử tại địa phương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các thành viên Ủy ban bầu cử xã có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị thuộc xã; các Trưởng thôn của xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

- Các Thôn trưởng;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-11-28T16:18:51+0700

		2025-11-28T16:18:51+0700

		2025-11-28T16:18:51+0700

		2025-11-28T16:18:51+0700

		2025-11-28T16:19:50+0700